

СЕМЕНІВСЬКА СЕЛИЩНА ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА



ПЛАН ЗАХОДІВ НА 2024-2027 РОКИ З РЕАЛІЗАЦІЇ СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ СЕМЕНІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ДО 2027 РОКУ

СЕМЕНІВКА - 2023



План заходів на 2024-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Семенівської селищної територіальної громади до 2027 року розроблено спільними зусиллями створеної в громаді робочої групи з розробки Стратегії розвитку Семенівської громади та експертів ГО «Ендшпіль» в рамках проєкту «Підтримка стратегічного планування розвитку територіальних громад Рівненської, Житомирської та Полтавської областей». Реалізація проєкту стала можливою завдяки Агентству США з міжнародного розвитку (USAID) та щирій підтримці американського народу через Проєкт USAID «ГОВЕРЛА».

Зміст цього документу не обов'язково відображає погляди USAID та Уряду США.

ЗМІСТ

РОЗДІЛ 1. МЕТОДОЛОГІЯ ТА ПРОЦЕС ПІДГОТОВКИ ПЛАНУ ЗАХОДІВ З РЕАЛІЗАЦІЇ СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ СЕМЕНІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ДО 2027 РОКУ	5
РОЗДІЛ 2. СТРАТЕГІЧНІ, ОПЕРАТИВНІ ЦІЛІ ТА ЗАВДАННЯ СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ СЕМЕНІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА ПЕРІОД ДО 2027 РОКУ	7
РОЗДІЛ 3. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПЛАНУ ЗАХОДІВ	16
РОЗДІЛ 4. МОНІТОРИНГ ТА ОЦІНЮВАННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ПЛАНУ ЗАХОДІВ	29

ПЕРЕЛІК ТАБЛИЦЬ

Таблиця 1.1. Критерії відбору пропозицій до технічних завдань Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Семенівської селищної територіальної громади.....	5
Таблиця 2.1 Структура стратегічних, оперативних цілей та завдань Стратегії розвитку Семенівської селищної територіальної громади на період до 2027 року. ..	7
Таблиця 2.2. Перелік проєктів місцевого розвитку, включених до Плану заходів за стратегічною ціллю 1 «Сталий економічний розвиток громади».....	9
Таблиця 2.3. Перелік проєктів місцевого розвитку, включених до Плану заходів за стратегічною ціллю 2 «Висока якість життя та добробут».....	10
Таблиця 2.4. Перелік проєктів місцевого розвитку, включених до Плану заходів за стратегічною ціллю 3 «Ефективне управління просторовим розвитком та безпечне середовище»	14
Таблиця 3.1. Фінансова потреба для реалізації проєктів Семенівської селищної територіальної громади на період до 2027 року	16
Таблиця 3.2. Фінансове забезпечення реалізації Плану заходів на 2024-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Семенівської селищної територіальної громади на період до 2027 року	17
Таблиця 4.1. Перелік проєктів місцевого розвитку Плану заходів на 2024-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Семенівської селищної територіальної громади на період до 2027 року	30

РОЗДІЛ 1. МЕТОДОЛОГІЯ ТА ПРОЦЕС ПІДГОТОВКИ ПЛАНУ ЗАХОДІВ З РЕАЛІЗАЦІЇ СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ СЕМЕНІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ДО 2027 РОКУ

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Семенівської селищної територіальної громади до 2027 року (далі – План заходів) розроблено строком на чотири роки (на 2024 – 2027 роки), з урахуванням пріоритетів, що визначені Державною стратегією регіонального розвитку України та відповідною регіональною стратегією розвитку, та складається із організаційних заходів і проєктів місцевого розвитку, місцевих програм розвитку, відповідно до завдань, основою для яких є стратегічні та оперативні цілі, визначені Стратегією розвитку громади до 2027 року.

План заходів розроблений на підставі Закону України «Про засади державної регіональної політики» (із змінами), Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад, затверджених наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 21.12.2022 № 265¹.

Розробка та ефективна реалізація Плану заходів передбачає налагодження партнерства між органами місцевого самоврядування, населенням, бізнесом, організаціями громадянського суспільства Семенівської територіальної громади для врахування інтересів та забезпечення суспільної підтримки реалізації заходів та проєктів Стратегії.

План заходів розроблено у співпраці Робочої групи з розробки Стратегії розвитку Семенівської територіальної громади (склад Робочої групи затверджено рішенням виконавчого комітету від 21.01.2022 №3), експертів ГО «Ендшпіль» в рамках проєкту «Підтримка стратегічного планування розвитку територіальних громад Рівненської, Житомирської та Полтавської областей» (завдяки Агентству США з міжнародного розвитку (USAID) та щирій підтримці американського народу через Проєкт USAID «ГОВЕРЛА»).

Збір проєктних ідей до Плану заходів

З метою розробки проєкту Плану заходів Семенівської селищною радою було оголошено збір проєктних ідей від зацікавлених суб'єктів розвитку громади, що тривав впродовж жовтня-листопада 2023 року. На сайті зацікавленим особам було запропоновано форму подання проєктних ідей та обрані та узгоджені членами Робочої групи критерії відбору. Всього надійшло 90 заявок – проєктних ідей від представників громади (фізичних осіб, громадських організацій, органу місцевого самоврядування) тощо.

Відбір проєктних ідей до Плану заходів

На засіданні Робочої групи було проведено оцінювання отриманих проєктних ідей. Визначення проєктів місцевого розвитку та пріоритизація здійснювались на основі обраних та узгоджених членами Робочої групи критеріїв (таблиця 1.1).

Процес оцінювання здійснювався шляхом обговорення кожної із поданих проєктних ідей та оцінювання їх кожним із членів Робочої групи на основі наступних критеріїв за 5-ти бальною шкалою (табл. 1.1.)

Таблиця 1.1. Критерії відбору пропозицій до технічних завдань Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Семенівської селищної територіальної громади.

Назва критерію	Зміст критерію	*Балл
Географія	Проєкт охоплює територію одного населеного пункту, чи кількох населених пунктів громади, чи має вплив на територію сусідніх громад	1-5
Соціальний вплив	Покращення умов життя певної категорії жителів, усіх жителів громади, у тому числі соціально-вразливих категорій	1-5

¹ Методичні рекомендації щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад. Наказ Міністерства розвитку громад та територій України № 265 від 21.12.2022. URL: <https://mtu.gov.ua/content/strategichne-planuvannya-regionalnogo-rozvitku.html>

Екологія	Позитивний/негативний/нейтральний вплив на довкілля	1-5
Економія	Проект сприяє додатковим надходженням до бюджету, чи економії бюджетних коштів	1-5
Готовність до реалізації	Проект на стадії ідеї, чи наявні погодження/експертизи, чи є продовженням успішного проєкту чи програми, що реалізувався в попередні роки	1-5
Джерела фінансування	Бюджет проєкту опирається тільки на місцевий бюджет, чи враховує інші джерела коштів (обласні, державні, міжнародні). Реалістичність бюджету	1-5

*1 – мінімальне значення, 5 – максимальне значення

Після оцінки бали по кожному проєкту сумувались, що дало можливість розділити їх на 3-и категорії по пріоритетності:

- проєктні пропозиції з високим пріоритетом (сума балів більша – 20);
- проєктні пропозиції з середнім пріоритетом (сума балів більша - 7, але менша 20);
- проєктні пропозиції з низьким пріоритетом (сума балів менша – 7).

У фазі розробки Плану заходів, проєктні ідеї були зібрані в три тематичні стратегічні цілі з урахуванням їх взаємного посилення і доповнення. Проєктні ідеї були перевірені на предмет відповідності до Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 рр. та Стратегією розвитку Полтавської області на 2021-2027 рр. При формуванні переліку проєктів місцевого розвитку до Плану заходів також бралися до уваги плани заходів державних, регіональних, секторальних стратегій. Надійшло 90 проєктів та заходів розвитку із яких відібрано **71 проєкт місцевого розвитку**. Вони узагальнені в проєкт Плану заходів з реалізації Стратегії та підготовлені для проведення громадського обговорення.

На досягнення цілей та виконання завдань, визначених у Стратегії розвитку Семенівської селищної територіальної громади на період до 2027 року, до Плану заходів включено чинні місцеві програми розвитку, що впроваджуються, а також передбачено розроблення місцевих програм розвитку. Для забезпечення публічності та прозорості підготовки Плану заходів проводились консультації з заінтересованими сторонами для узгодження позицій щодо місцевих програм розвитку та проєктів місцевого розвитку, які пропонувались для включення до Плану заходів. В ході процесу підготовки Плану заходів максимально застосовувалися методологічні підходи й інструменти для стратегічного і операційного планування, що застосовуються в країнах ЄС із врахуванням особливостей України. Принципи та інструменти, які застосовувалися для визначення сфер втручання, передбачали:

- партнерство – домовленість про спільні цілі шляхом консультацій та на основі консенсусу з представниками влади, ділових кіл, освітніх установ, організацій громадянського суспільства та інших відповідних зацікавлених сторін;

- участь та спільну зацікавленість – забезпечення широкої соціальної згоди, чіткої громадської підтримки реалізації, зацікавленості діяти в напрямку спільних цілей, взаємної довіри, спільної відповідальності і підзвітності, а також захист від спроб окремих суб'єктів розвитку реалізовувати лише власні інтереси;

- сталість – результат застосування усталених принципів і методологічних інструментів, таких як баланс і узгодженість стратегічних і операційних елементів (цілей, заходів, програм);

- інтеграцію – досягнуту завдяки широкій участі усіх зацікавлених сторін та забезпеченню їх потреб на місцевому рівні через розробку спільних заходів;

- інновацію – визначення оптимальних і оригінальних втручань (проєктів) з метою забезпечення найбільш ефективного використання наявних ресурсів;

- узгодженість, ієрархію та взаємопов'язаність – передбачення у планувальних документах нижчого рівня узгодженості з планами вищого рівня з можливою більшою конкретизацією.

План заходів узгоджено з наявними і передбачуваними джерелами фінансування і можливостями для реалізації проєктів місцевого розвитку та місцевих програм розвитку.

Фінансове забезпечення реалізації Стратегії та Плану заходів здійснюється за рахунок:

- коштів бюджету Семенівської селищної територіальної громади;
- коштів державного бюджету, в тому числі міжбюджетних трансфертів з державного бюджету місцевим бюджетам;
- коштів обласного бюджету;
- коштів, які надходять до бюджетів в рамках програм допомоги і грантів Європейського Союзу, урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ;
- інших джерел, не заборонених законодавством.

РОЗДІЛ 2. СТРАТЕГІЧНІ, ОПЕРАТИВНІ ЦІЛІ ТА ЗАВДАННЯ СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ СЕМЕНІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА ПЕРІОД ДО 2027 РОКУ

План заходів сформований у відповідності до стратегічного бачення громади. Стратегічне бачення розвитку Семенівської селищної територіальної громади буде досягатись завдяки реалізації трьох стратегічних цілей, кожна з яких включає низку оперативних цілей та завдань.

Таблиця 2.1 Структура стратегічних, оперативних цілей та завдань Стратегії розвитку Семенівської селищної територіальної громади на період до 2027 року.

Стратегічна ціль 1. Сталий економічний розвиток громади	
Операційні цілі	Завдання
1.1. Сприятливий інвестиційний та бізнес клімат	1.1.1. Підвищення привабливості громади, підготовка локацій для публічних та приватних інвестиційних проектів
	1.1.2. Участь у грантових, регіональних та міжнародних проектах та програмах
1.2. Розвиток підприємництва та сприяння зайнятості населення	1.2.1. Покращення співпраці влади з бізнесом
	1.2.2. Підтримка розвитку підприємництва та сприяння самозайнятості населення, в т. ч. в АПК активності громадян
Стратегічна ціль 2. Висока якість життя та добробут	
2.1. Розвиток інженерної інфраструктури	2.1.1. Реконструкція та ремонт доріг і тротуарів, створення безбар'єрного середовища
	2.1.2. Будівництво та реконструкція мереж водопостачання та водовідведення
	2.1.3. Благоустрій населених пунктів
2.2. Високі екологічні стандарти та енергетична безпека	2.2.1. Покращення системи поводження з твердими побутовими відходами
	2.2.2. Впорядкування енергозберігаючих технологій та застосування альтернативних джерел енергії
2.3. Доступна та ефективна система надання медичних послуг та соціального захисту	2.3.1. Розвиток системи охорони здоров'я, підтримка працівників медичної сфери
	2.3.2. Соціальний захист пільгових категорій населення, впровадження програм підтримки ветеранів війни та членів їх сімей
2.4. Доступна та якісна освіта	2.4.1. Підвищення якості освітніх послуг
	2.4.2. Розвиток інклюзивної освіти
2.5. Змістовне дозвілля	2.5.1. Забезпечення культурних потреб мешканців громади, розвиток інфраструктури дозвілля

	2.5.2. Створення місцевих туристичних продуктів
	2.5.3. Підвищення рівня спортивної активності жителів громади, впровадження принципів здорового способу життя
2.6. Цифрова трансформація громади	2.6.1. Розширення спектру надання якісних адміністративних послуг
	2.6.2. Цифровізація публічних послуг
Стратегічна ціль 3. Ефективне управління просторовим розвитком та безпечне середовище	
3.1. Використання інструментів просторового планування для досягнення сталого розвитку.	3.1.1. Інвентаризація нерухомого майна, земельних ділянок, водних об'єктів.
	3.1.2. Розроблення містобудівної документації та актуальної картографічної основи.
3.2. Створення безпечного середовища	3.2.1. Забезпечення правопорядку, пожежної безпеки
	3.2.2. Цивільний захист

План заходів із впровадження Стратегії розвитку Семенівської селищної територіальної громади на період до 2027 року складається з **71 проєктів** місцевого розвитку на загальну суму 91092 тис. грн. У фазі розробки Плану заходів проєктні ідеї були зібрані в три тематичні стратегічні цілі з урахуванням їх взаємного посилення і доповнення.

Впровадження Стратегії розвитку Семенівської селищної територіальної громади на період до 2027 року здійснюватиметься через реалізацію комплексу організаційних, фінансових та інформаційних заходів, які будуть здійснюватися відповідно до Плану її реалізації та інших місцевих програм, які впливають із Стратегії, а також рішень селищної ради, що приймаються для досягнення стратегічних цілей.

Стратегічна ціль 1. Сталий економічний розвиток громади

Мета стратегічної цілі 1 - покращення якості життя та економічного благополуччя населення шляхом ефективного використання наявного потенціалу та конкурентних переваг громади через просування інвестиційних переваг території, підтримку розвитку агропромислового сектору громади та екологічно орієнтованого підприємництва, розвиток підприємницьких здібностей мешканців і підтримку малого і середнього бізнесу. Необхідність постановки такої цілі зумовлена концентрацією у громаді значного сільськогосподарського та агропромислового потенціалу. Для громади характерна порівняно невелика кількість суб'єктів господарювання з числа ФОП, що потребує вирішення шляхом стимулювання і підтримки підприємництва у громаді. Підвищення інвестиційної привабливості громади є однією з ключових передумов залучення інвесторів у громаду та розвитку місцевого бізнесу. Його реалізація лежить у площині створення позитивного іміджу громади та налагодження комунікації з потенційними партнерами й інвесторами шляхом формування інвестиційних пропозицій потенційному інвестору за результатами інвентаризації земельних ресурсів та об'єктів нерухомості у громаді.

Досягнення стратегічної цілі 1 «Сталий економічний розвиток громади» передбачається через реалізацію **8 проєктів (програми місцевого розвитку відсутні) на загальну суму 800 тис.грн.**

Таблиця 2.2. Перелік проєктів місцевого розвитку, включених до Плану заходів за стратегічною ціллю 1 «Сталий економічний розвиток громади».

Оперативна ціль, на досягнення якої спрямований проєкт / програма місцевого розвитку	Завдання	Назва проєкту / програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Обсяг фінансування, тис. грн
1.1. Сприятливий інвестиційний та бізнес клімат	1.1.1. Підвищення привабливості громади, підготовка локацій для публічних та приватних інвестиційних проєктів	1. Актуалізація інвестиційного паспорту громади	2024-2027	200
		2. Створення онлайн - бази інвестиційно привабливих локацій громади	2024	0
	1.1.2 Участь у грантових, регіональних та міжнародних проєктах та програмах	1. Виготовлення презентаційних матеріалів для популяризації громади	2024-2027	40
		2. Ознайомлення з кращими практиками громад у залученні інвестицій	2024-2027	40
1.2. Розвиток підприємництва та сприяння зайнятості населення	1.2.1. Покращення співпраці влади з бізнесом	1. Створення "гарячої лінії" підтримки бізнесу на офіційному сайті громади	2024	0
		2. Організація «круглих столів» бізнесу з владою	2024-2027	50
	1.2.2. Підтримка розвитку підприємництва та сприяння самозайнятості населення, в тому числі в АПК активності громадян, в тому числі в АПК	1. Популяризація діючих грантових програм підтримки та розвитку бізнесу	2024	20
		2. Розроблення та затвердження програми розвитку підприємництва в громаді	2024	450
ВСЬОГО				800

Стратегічна ціль 2. Висока якість життя та добробут.

Мета стратегічної цілі 2 - підвищення якості життя жителів громади – комплексна мета розвитку громади, досягнення якої забезпечується в результаті реалізації стратегічних цілей. Вона досягається на основі оптимізації використання внутрішнього потенціалу громади, врахування особливостей організації економічної діяльності та культурних цінностей населення.

Збережений та примножений у регіоні людський капітал може стати рушійною силою розбудови економіки на інноваційних засадах. Якість життя це базис для розвитку людського капіталу який впливає на приплив інвестицій, міграційні процеси, ефективність праці, та є головним чинником конкурентоспроможності громади.

Стратегічна ціль 2 досягається через реалізацію таких оперативних цілей:
«2.1. Розвиток інженерної інфраструктури»; «2.2. Високі екологічні стандарти та енергетична безпека»; «2.3. Доступна та ефективна система надання медичних послуг та

соціального захисту».; «2.4. Доступна і якісна освіта»; «2.5.Змістовне дозвілля»; «2.6. Цифрова трансформація громади».

Досягнення сратегічної цілі 2. **Висока якість життя та добробут** передбачається через реалізацію **46 проєктів на загальну суму 65 016,6 тис.грн.**

Таблиця 2.3. Перелік проєктів місцевого розвитку, включених до Плану заходів за стратегічною ціллю 2 «Висока якість життя та добробут»

Оперативна ціль, на досягнення якої спрямований проєкт / програма місцевого розвитку	Завдання	Назва проєкту/ програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Обсяг фінансування, тис. грн
2.1.Розвиток інженерної інфраструктури	2.1.1.Реконструкція та ремонт доріг і тротуарів, створення безбар'єрного середовища	1. Капітальний ремонт площі по вул. Незалежності №44 в смт. Семенівка, Семенівського району, Полтавської області	2024	1477,9
		2. Капітальний ремонт тротуару по вул. Незалежності на ділянці від Шевченка до буд. 57 (непарна сторона) в смт. Семенівка, Семенівського району, Полтавської області	2025	530
		3. Поточний ремонт зупиночної смуги та крайки проїзної частини ділянки автомобільної дороги загального користування державного значення Т-17-16 /Хорол-Семенівка-Кременчук/ від км 25+948 до км 26+216 по вул. Незалежності в смт.Семенівка, Полтавської області	2024-2027	1792
		4. Поточний ремонт доріг по населених пунктах громади	2024-2027	4000
		5. Капітальний ремонт тротуару по вул. Незалежності на ділянці від Шевченка до буд.57 (непарна сторона) в смт.Семенівка, Семенівського району, Полтавської області	2025	530
	2.1.2. Будівництво та реконструкція мереж водопостачання та водовідведення	1. Будівництво зовнішнього водопроводу для потреб у питній воді села Тарасівка, Семенівського району, Полтавської області	2025	1766,2
		2. Поточний ремонт водопровідної мережі протяжністю 320м. в селищі Семенівка, по вул. Незалежності	2024	250
		3. Поточний ремонт напірного каналізаційного трубопроводу в селищі Семенівка по вул. Уточкіна	2024-2027	1200
		4. Розроблення проєкту зони санітарної охорони полів фільтрації в селищі Семенівка	2024	300

		5. Реконструкція та ремонт мереж вуличного освітлення в населених пунктах громади	2025	120
	2.1.3. Благоустрій населених пунктів	1. Виготовлення паспортів на об'єкти культурної та історичної спадщини	2024-2027	200
		2. Облаштування зупинок громадського транспорту на території населених пунктів громади	2024-2025	60
2.2. Високі екологічні стандарти та енергетична безпека	2.2.1. Покращення системи поводження з твердими побутовими відходами	1. Створення зон відпочинку (скверів, парків) в населених пунктах громади	2024-2027	200
		2. Виготовлення проекту полігону побутових відходів в селищі Семенівка	2025	950
		3. Розширення сфери надання комунальних послуг КП "Комунальник» мешканцям населених пунктів громади	2024-2027	400
		4. Запровадження системи контейнерного збору ТПВ з метою покращення екологічної безпеки	2024-2027	5300
	2.2.2. Впровадження енергозберігаючих технологій та застосування альтернативних джерел енергії	1. Термосанація комунальних закладів громади	2024-2026	3000
		2. Розробка Плану дій зі сталого енергетичного розвитку та клімату громади (ПДСЕРК)	2024	0
2.3. Доступна та ефективна система надання медичних послуг та соціального захисту	2.3.1. Розвиток системи охорони здоров'я, підтримка працівників медичної сфери	1. Придбання нового медичного обладнання (електрокардіограф, 4 функціональні ліжка, 4 протипролежневі матраси)	2024	1000
		2. Реконструкція центральної вхідної групи та будівництво пандуса для маломобільних груп населення в приміщення КП «Семенівська лікарня» та КП «Семенівський центр ПМСД»	2024	500
		3. Придбання цифрового регістрапарату та флюорографа	2025	3500
		4. Придбання відомчого житла для молодих фахівців	2024	300
	2.3.2. Соціальний захист пільгових категорій населення, впровадження програм підтримки ветеранів війни та	1. Створення притулку для перебування дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах	2024-2027	2800
		2. Створення реабілітаційного центру для ветеранів війни	2024-2027	4000
		3. Створення матеріальної бази для діяльності інституту «третього віку» з метою популяризації народних ремесел	2024-2027	1600
		4. Забезпечення соціальним житлом	2024-2027	2000

	членів їх сімей	дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа		
2.4. Доступна та якісна освіта	2.4.1. Підвищення якості освітніх послуг	1. Створення ресурсної кімнати у Семенівських ліцеях №1 та №2	2026	60
		2. Створення класу «Захистник України» у Семенівських ліцеях №1 та №2	2025	600
		3. Впровадження широкосмугового доступу до інтернету комунальних дошкільних закладів в селах Богданівка, Степанівка, Веселий Поділ, Товсте	2024-2025	160
		4. Капітальний ремонт будівлі дитячого садка за адресою вул. Гагаріна, 1/5 в смт. Семенівка, Семенівського району Полтавської області	2024-2025	10424
	2.4.2. Розвиток інклюзивної освіти	1.Створення виховного та відпочинкового простору для осіб з особливими потребами	2024-2027	2000
		2.Створення класу «Захисник України» у Семенівських ліцеях №1 та №2	2024-2027	400
2.5. Змістовне дозвілля	2.5.1. Забезпечення культурних потреб мешканців громади, розвиток інфраструктури дозвілля	1. Встановлення в'їзних знаків, інформаційних карт-стендів, охоронних дошок у населених пунктах громади	2024-2027	500
		2. Реконструкція нежитлової будівлі кінотеатру під центр дозвілля за адресою вул. Незалежності, 38/1 смт. Семенівка Семенівського району Полтавської області»	2024-2025	6810,5
		3. Організація свят, фестивалів, культурно-масових заходів в тому числі національно-патріотичного спрямування	2024-2027	880
	2.5.2.Створення місцевих туристичних продуктів	1. Створення мережі екологічних піших стежок, туристичних вело та автомаршрутів	2024-2027	120
		2. Модернізація музейного простору Семенівського краєзнавчого музею	2024-2027	200
		3. Популяризація Обласного культурно-мистецького заходу «Свято Веселої мудрості» на вшанування пам'яті поета – байкаря Леоніда Глібова	2024-2027	200
	2.5.3. Підвищення рівня спортивної активності жителів громади, впровадження принципів здорового способу життя	1. Ремонт спортивного залу Семенівського ліцею №1	2025	985,5
		2. Ремонт спортивного залу Семенівського ліцею №2	2024	970,5
		3. Облаштування спортивного майданчика зі штучним покриттям для міні футболу у Семенівському ліцеї №2	2024	360
		4. Будівництво спортивного майданчика та поля для міні футболу зі штучним покриттям на території с.	2026	570

		Вереміївка, (парк Глібова)		
2.6.Цифрова трансформація громади	2.6.1.Розширення спектру надання якісних адміністративних послуг	1. Розширення спектру надання адміністративних послуг та їх територіальної доступності	2024-2027	600
		2. Створення комфортних умов для обслуговування суб'єктів звернення (в т. ч. з особливими потребами) та належних умов для роботи посадових осіб ЦНАП	2024-2027	200
	2.6.2. Цифровізація публічних послуг	1. Впровадження системи електронного документообігу у виконавчому комітеті	2024-2027	200
		2. Організація вільного доступу WI-FI інтернету в громадських місцях та пунктах незламності	2024-2027	1000
ВСЬОГО				65016.6

Стратегічна ціль 3. Ефективне управління просторовим розвитком та безпечне середовище

Мета стратегічної цілі 3 - забезпечення всебічної безпеки кожному мешканцю громади шляхом реалізації комплексу заходів, націлених на упередження та ліквідацію прямих загроз людям, збереження природного середовища, а також реалізації відповідних управлінських рішень у партнерстві з мешканцями та зацікавленими сторонами.

Постановки цілі обумовлена тезою, що безпека належить до базових людських потреб – це відсутність загроз життєво важливим інтересам людини: її життю, здоров'ю та добробуту. І допоки людина не відчувається безпечно, вона не в змозі належним чином дбати про потреби вищого порядку – соціальні, культурні та духовні. В умовах війни ці фактори набувають особливого значення і пов'язані не тільки із потребою будівництва укриттів, систем оповіщення та відеонагляду, але й посилення системи контролю за екологічною ситуацією, попередження та реагування у разі виникнення загроз.

В основі оперативної цілі – планувальні рішення щодо перспективного використання всієї території територіальної громади на основі аналізу ресурсів, якими володіє громада, що забезпечує громаду інструментами для інтегрованого розвитку всіх населених пунктів як єдиної системи розселення, а також цифровізація громади для пришвидшення її розвитку.

Стратегічна ціль 3 «Ефективне управління просторовим розвитком та безпечне середовище» досягається через реалізацію таких оперативних цілей: - 3.1. «Використання інструментів просторового планування для досягнення сталого розвитку», «3.2.Створення безпечного середовища».

Досягнення стратегічної цілі 3 «Ефективне управління просторовим розвитком та безпечне середовище» передбачається через реалізацію **17 проектів на загальну суму 42180,8 тис.грн.**

Таблиця 2.4. Перелік проєктів місцевого розвитку, включених до Плану заходів за стратегічною ціллю 3 «Ефективне управління просторовим розвитком та безпечне середовище»

Оперативна ціль, на досягнення якої спрямова- ний проект/прог- рама місцевого розвитку	Завдання	Назва проєкту/ програми місцевого розвитку	Період реаліза- ції, роки	Обсяг фіна- нсува- ння, тис.грн
3.1. Використання інструментів просторового планування для досягнення сталого розвитку	3.1.1. Інвентаризація нерухомого майна, земельних ділянок, водних об'єктів	1. Проведення інвентаризації земельних ділянок на території громади	2024-2027	1650
		2. Створення електронної карти земельних ресурсів	2024-2027	250
		3. Паспортизація водних об'єктів на території громади	2024-2027	250
		4. Проведення інвентаризації нерухомого майна на території громади	2024-2027	250
	3.1.2. Розроблення містобудівної документації та актуальної картографічно ї основи	1. Розроблення картографічних основ для проектування комплексного плану просторового розвитку громади	2024-2027	3000
		2. Розроблення комплексного плану просторового розвитку території громади	2025-2027	4500
		3. Виготовлення технічної документації з нормативної грошової оцінки земель населених пунктів громади	2024-2027	1350
		4. Виготовлення проєктів землеустрою щодо встановлення (зміни) меж населених пунктів громади	2024-2027	250
3.2. Створення безпечного середовища	3.2.1. Забезпечення правопорядку, пожежної безпеки	1. Встановлення камер відео спостереження в населених пунктах громади	2024-2026	850
		2. Впорядкування дорожніх знаків та дорожніх розміток на території громади	2024-2027	400
		3. Встановлення світлофора для регулювання дорожнього руху на перехресті вулиць Незалежності та Шевченка в селищі Семенівка	2025	500
		4. Капітальний ремонт системи пожежної сигналізації, системи оповіщення про пожежу та управління евакуюванням людей, системи передавання тривожних	2024	1091,4

		сповіщень в будівлі Семенівського ліцею №1 ім.М.М.Хорунжого Семенівської селищної ради по вул. Шевченка,15, смт. Семенівка, Кременчуцького району, Полтавської області		
		5. Ремонт приміщення у селі Богданівка по вул Центральна, 6 з метою облаштування поліцейської станції-службового Приміщення що надається поліцейському офіцеру	2024	600
	3.2.2. Цивільний захист	1. Нове будівництво місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення Семенівської територіальної громади Кременчуцького району Полтавської області	2024-2025	1680
		2. Реконструкція підвального поверху будівлі Семенівського ліцею №1 імені М. М. Хорунжого Семенівської селищної ради під захисну споруду цивільного захисту (ПРУ) по вул. Шевченка, 15, смт. Семенівка, Кременчуцького району, Полтавської області»	2024	12210,6
		3. Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту (ПРУ) на території Устимівського ліцею Семенівської селищної ради по вул. Шевченка, 13, с. Устимівка, Кременчуцького району, Полтавської області	2024	5149,9
		4. Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту (ПРУ) на території Семенівського ліцею №2 Семенівської селищної ради по вул. Поповича, 17, смт. Семенівка, Кременчуцького району, Полтавської області	2024	8198,9
Всього				42180,80

РОЗДІЛ 3. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПЛАНУ ЗАХОДІВ

Впровадження Плану заходів із реалізації Стратегії розвитку Семенівської селищної територіальної громади на період до 2027 року передбачає загальну потребу фінансового ресурсу в обсязі 107 997,4 тис. грн.

Планування потреби фінансового ресурсу на 2024-2027 роки для впровадження Плану заходів є достатньо нерівномірним.

Таблиця 3.1. Фінансова потреба для реалізації проєктів Семенівської селищної територіальної громади на період до 2027 року.

Стратегічні цілі	Загальний обсяг за 4 роки	
	тис.грн	відсотки
1. Сталий економічний розвиток громади	800	0,7
2. Висока якість життя та добробут	65016,6	60,2
3. Ефективне управління просторовим розвитком та безпечне середовище	42180,8	39,1
Всього	107997,4	100

В розрізі стратегічних цілей максимальна сума планується по стратегічній цілі 2. Висока якість життя та добробут (60,2%), найменша - на стратегічну ціль 1. Сталий економічний розвиток громади (0,7%). Джерелами фінансування проєктів Семенівської селищної територіальної громади на період до 2027 року є кошти селищного, обласного та державного бюджетів.

Для реалізації проєктів місцевого розвитку громада зорієнтована також на залучення коштів з усіх можливих джерел, передовсім коштів інвесторів, МТД та фінансування у межах грантових конкурсів.

Таблиця 3.2. Фінансове забезпечення реалізації Плану заходів на 2024-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Семенівської селищної територіальної громади на період до 2027 року

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

ПЛАН ЗАХОДІВ НА 2024-2027 РОКИ З РЕАЛІЗАЦІЇ СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ
ОРЖИЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ДО 2027 РОКУ

№	Назва програми місцевого розвитку/ проекту місцевого розвитку	Орієнтовна потреба на період реалізації плану заходів на 2024-2027 роки															
		ВСЬОГО	у тому числі за джерелами фінансування:														
			кошти бюджету територіальної громади					кошти державного бюджету					інші джерела				
			разом	у тому числі за роками				разом	у тому числі за роками				разом	у тому числі за роками			
				2024	2025	2026	2027		2024	2025	2026	2027		2024	2025	2026	2027
	вул.Шевченка ,15,сmt. Семенівка, Кременчуцького району, Полтавської області																
67	Ремонт приміщення у селі Богданівка по вул.Центральна,6 з метою облаштування поліцейської станції-службового приміщення, що надається поліцейському офіцеру громади	600	600	600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
68	Нове будівництво місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення Семенівської територіальної громади Кременчуцького району Полтавської області	1680	1680	180	1500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
69	Реконструкція підвального поверху будівлі Семенівського ліцею №1 імені М. М. Хорунжого Семенівської селищної ради під захисну споруду цивільного захисту (ПРУ) по вул. Шевченка, 15, сmt. Семенівка, Кременчуцького	12210,6	0	0	0	0	0	12210,6	12210,6	0	0	0	0	0	0	0	0

ПЛАН ЗАХОДІВ НА 2024-2027 РОКИ З РЕАЛІЗАЦІЇ СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ
ОРЖИЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ДО 2027 РОКУ

№	Назва програми місцевого розвитку/ проєкту місцевого розвитку	Орієнтовна потреба на період реалізації плану заходів на 2024-2027 роки															
		ВСЬОГО	у тому числі за джерелами фінансування:														
			кошти бюджету територіальної громади					кошти державного бюджету					інші джерела				
			разом	у тому числі за роками				разом	у тому числі за роками				разом	у тому числі за роками			
				2024	2025	2026	2027		2024	2025	2026	2027		2024	2025	2026	2027
	району, Полтавської області»																
70	Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту (ПРУ) на території Устимівського ліцею Семенівської селищної ради по вул. Шевченка, 13, с. Устимівка, Кременчуцького району, Полтавської області	5149,9	5149,9	5149,9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
71	Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту (ПРУ) на території Семенівського ліцею №2 Семенівської селищної ради по вул. Поповича, 17, смт. Семенівка, Кременчуцького району, Полтавської області	8198,9	8198,9	8198,9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ВСЬОГО за стратегічною ціллю 2		42180,8	29970,2	17620,2	5200	3700	3450	12210,6	12210,6	0	0	0	0	0	0	0	0
ВСЬОГО по Плану заходів		107997,4	95786,8	33845,7	28561	20025,1	13355	12210,6	12210,6	0	0	0	0	0	0	0	0

РОЗДІЛ 4. МОНІТОРИНГ ТА ОЦІНЮВАННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ПЛАНУ ЗАХОДІВ

Для відстеження та аналізу динаміки і структурних змін, що відбуваються у громаді відповідно до визначених у Стратегії стратегічних, оперативних цілей та завдань проводиться моніторинг реалізації Стратегії та Плану заходів. Моніторинг є сукупністю заходів із обліку, збору, аналізу та узагальнення інформації про стан реалізації Стратегії та Плану заходів.

Моніторинг виконання Плану заходів з реалізації Стратегії здійснюється раз на рік на основі відстеження виконання визначених показників (індикаторів) результативності впровадження кожного проєкту місцевого розвитку. Система показників (індикаторів) для моніторингу реалізації Плану заходів подана у таблиці 4.1.

Звіт про результати проведення моніторингу Плану заходів з реалізації Стратегії включає узагальнену таблицю у формі згідно додатку 13 до Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад, затверджених наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 21.12.2022 № 265, та висновки у вигляді аналітичної довідки.

Оцінювання результатів реалізації Стратегії та Плану заходів проводиться після завершення строку їх реалізації на основі даних звітів проведеного моніторингу та є необхідним етапом для отримання інформації стосовно досягнення очікуваних результатів, їх впливу на стан соціально-економічного розвитку територіальної громади та інформації щодо сталості змін з метою прийняття в подальшому необхідних управлінських рішень та необхідних коригувань.

На основі здійснення оцінювання складається заключний звіт, який містить:

- результати порівняння базових (на початок реалізації Стратегії), прогнозованих цільових (станом на останній період) і фактичних значень показників;
- досягнення запланованих цілей;
- задоволення потреб різних груп заінтересованих осіб;
- наявних незапланованих змін та впливів;
- діяльності, що призвела до змін (зокрема незапланованих);
- ефективності механізмів реалізації Стратегії або ресурсних витрат;
- стійкості результатів Стратегії тощо.

Оцінювання може бути внутрішнім (проводиться виконавцями Стратегії) та зовнішнім (проводиться залученими експертами).

Звіти про оцінювання результатів реалізації Стратегії та Плану заходів готують відповідальні виконавці, узагальнення та формування їх тексту здійснює відділ економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Семенівської селищної ради. Голова селищної ради в термін не пізніше трьох місяців після закінчення періоду реалізації Стратегії та Плану заходів представляє їх на розгляд сесії селищної ради. Крім того, звіти оприлюднюються на офіційному вебсайті селищної ради та/або у місцевих засобах масової інформації.

Таблиця 4.1. Перелік проєктів місцевого розвитку Плану заходів на 2024-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Семенівської селищної територіальної громади на період до 2027 року

№	Оперативна ціль, на досягнення якої спрямований проєкт	Завдання Стратегії	Назва проєкту місцевого (регіонального) розвитку	Період реалізації проєкту Місцевого (регіонального) розвитку	Орієнтовна вартість, тис.грн	Виконавці (в разі визначення)	Індикатори (показники результативності)
Стратегічна ціль 1. Сталий економічний розвиток громади							
1.	1.1. Сприятливий інвестиційний та бізнес клімат	1.1.1. Підвищення привабливості громади, підготовка локацій для публічних та приватних інвестиційних проєктів	1. Актуалізація інвестиційного паспорту громади	2024-2027	200	Відділ економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Семенівської селищної ради	Наявність Інвестиційного паспорту громади
2.			2. Створення онлайн - бази інвестиційно привабливих локацій громади	2024	0		Наявність онлайн-бази інвестиційно привабливих локацій громади
3.		1.1.2 Участь у грантових, регіональних та міжнародних проєктах та програмах	1. Виготовлення презентаційних матеріалів для популяризації громади	2024-2027	40		- Кількість розроблених презентаційних матеріалів - Кількість онлайн-переглядів, один.
4.			2. Ознайомлення з кращими практиками громад у залученні інвестицій	2024-2027	40		Кількість вивчених практик, один
5.	1.2. Розвиток підприємництва та сприяння зайнятості населення	1.2.1. Покращення співпраці влади з бізнесом	1. Створення "гарячої лінії" підтримки бізнесу на офіційному сайті громади	2024	0		Кількість підприємців, що скористалися послугами «гарячої лінії», осіб
6.			2. Організація «круглих столів» бізнесу з владою	2024-2027	50		Кількість проведених заходів з питань підприємництва, один

7.		1.2.2. Підтримка розвитку підприємництва та сприяння самозайнятості населення, в тому числі в АПК активності громадян, в тому числі в АПК	1. Популяризація діючих грантових програм підтримки та розвитку бізнесу	2024	20		Кількість підготовлених грантових проєктів підприємницьких структур, один
8.			2. Розроблення та затвердження програми розвитку підприємництва в громаді	2024	450		Наявність затвердженої програми розвитку підприємництва в громаді
ВСЬОГО ПО СТРАТЕГІЧНІЙ ЦІЛІ 1					800		
Стратегічна ціль 2. Висока якість життя та добробут							
9.	2.1.Розвиток інженерної інфраструктури	2.1.1.Реконструкція та ремонт доріг і тротуарів, створення безбар'єрного середовища	1. Капітальний ремонт площі по вул. Незалежності №44 в смт. Семенівка, Семенівського району, Полтавської області	2024	1477, 9	Відділ житлово-комунального господарства, цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету Семенівської селищної ради	Відремонтована площа, км2.
10.			2. Капітальний ремонт тротуару по вул. Незалежності на ділянці від Шевченка до буд.57 (непарна сторона) в смт.Семенівка, Семенівського району, Полтавської області	2025	530		Протяжність відремонтованих тротуарів в громаді, км.
11.			3. Поточний ремонт зупиночної смуги та крайки проїзної частини ділянки автомобільної дороги загального користування державного значення Т-17-16 /Хорол-Семенівка-Кременчук/ від км 25+948 до км 26+216 по вул. Незалежності в смт.Семенівка, Полтавської області	2024-2027	1792		Протяжність відремонтованої зупиночної смуги та крайки проїзної частини ділянки автомобільної дороги в громаді, км.
12.			4. Поточний ремонт доріг по населених пунктах громади	2024-2027	4000		- Протяжність відремонтованих комунальних доріг в громаді, км. - Кількість населених пунктів, де проведено ремонт
13.			5. Капітальний ремонт тротуару по вул. Незалежності на ділянці від	2025	530		Протяжність

			Шевченка до буд.57 (непарна сторона) в смт.Семенівка, Семенівського району, Полтавської області				відремонтованих тротуарів в громаді, км.
14.	2.1.2. Будівництво та реконструкція мереж водопостачання та водовідведення		1. Будівництво зовнішнього водопроводу для потреб у питній воді села Тарасівка, Семенівського району, Полтавської області	2025	1766, 2	КП «Комунальник» Семенівської селищної ради	▪ Протяжність збудованого водопроводу в с.Тарасівка, км.
15.			2. Поточний ремонт водопровідної мережі протяжністю 320м. в селищі Семенівка, по вул. Незалежності	2024	250		▪ Протяжність відремонтованої водопровідної мережі по вул. Незалежності, км.
16.			3. Поточний ремонт напірного каналізаційного трубопроводу в селищі Семенівка по вул. Уточкіна	2024-2027	1200		▪ Протяжність відремонтованого напірного каналізаційного трубопроводу по вул. Уточкіна, км.
17.			4. Розроблення проекту зони санітарної охорони полів фільтрації в селищі Семенівка	2024	300		▪ Наявність розробленого проекту, один.
18.			5. Реконструкція та ремонт мереж вуличного освітлення в населених пунктах громади	2025	120		▪ Протяжність нових та реконструкція існуючих ліній вуличного освітлення в населених пунктах громади, км
19.	2.1.3. Благоустрій населених пунктів		1. Виготовлення паспортів на об'єкти культурної та історичної спадщини	2024-2027	200	Відділ культури та дозвілля Семенівської селищної	▪ Кількість виготовлених паспортів на об'єкти культурної та історичної спадщини, один.
20.			2. Облаштування зупинок	2024-2025	60		▪ Кількість

			громадського транспорту на території населених пунктів громади			«Комунальник» Семенівської селищної ради	облаштованих зупинок громадського транспорту на території населених пунктів громади, один.
21.	2.2.Високі екологічні станданти та енергетична безпека	2.2.1. Покращення системи поводження з твердими побутовими відходами	1. Створення зон відпочинку (скверів, парків) в населених пунктах громади	2024-2027	200	КП «Комунальник» Семенівської селищної ради	▪ Кількість введених в експлуатацію зон відпочинку, один.
22.			2. Виготовлення проекту полігону побутових відходів в селищі Семенівка	2025	950		▪ Наявність розробленого проекту, один.
23.			3. Розширення сфери надання комунальних послуг КП "Комунальник" мешканцям населених пунктів громади	2024-2027	400		▪ Кількість додаткових послуг запроваджених КП «Комунальник», один.
24.			4. Запровадження системи контейнерного збору ТПВ з метою покращення екологічної безпеки	2024-2027	5300		▪ Кількість придбаних та встановлених контейнерів, шт
25.		2.2.2. Впровадження енергозберігаючих технологій та застосування альтернативних джерел енергії	1. Термосанація комунальних закладів громади.	2024-2026	3000	Відділ житлово- комунального господарства, цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з право охорон- ними органами виконавчого комітету Семенівської селищної ради	▪ Кількість звітів про проведені обстеження, один.
26.			2. Розробка Плану дій зі сталого	2024	0	Відділ	▪ Наявність

			енергетичного розвитку та клімату громади (ПДСЕРК)			економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Семенівської селищної рад	розробленого Плану дій зі сталого енергетичного розвитку та клімату громади, один.
27.	2.3. Доступна та ефективна система надання медичних послуг та соціального захисту	2.3.1. Розвиток системи охорони здоров'я, підтримка працівників медичної сфери	1. Придбання нового медичного обладнання (електрокардіограф, 4 функціональні ліжка, 4 протипролежневі матраци)	2024	1000	КП «Семенівська лікарня» Семенівської селищної ради та Оболонської сільської ради	Наявність придбаного обладнання, один
28.			2. Реконструкція центральної вхідної групи та будівництво пандуса для маломобільних груп населення в приміщення КП «Семенівська лікарня» та КП «Семенівський центр ПМСД»	2024	500		▪ Акт на виконані роботи
29.			3. Придбання цифрового рентген апарату та флюорографа	2025	3500		▪ Наявність придбаного обладнання, один
30.			4. Придбання відомчого житла для молодих фахівців	2024	300	Відділ управління майном Семенівської селищної ради	▪ Наявність придбаного житла, один
31.		2.3.2. Соціальний захист пільгових категорій населення, впровадження програм підтримки ветеранів війни та членів їх сімей	1. Створення притулку для перебування дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах	2024-2027	2800	Управління соціального захисту населення та праці Семенівської селищної ради	▪ Рішення про створення притулку
32.			2. Створення реабілітаційного центру для ветеранів війни	2024-2027	4000		▪ Рішення про створення реабілітаційного центру
33.			3. Створення матеріальної бази для діяльності інституту «третього віку» з метою популяризації народних ремесел	2024-2027	1600		▪ Наявність придбаного обладнання, один
34.			4. Забезпечення соціальним житлом дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа	2024-2027	2000		▪ Кількість дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського

							підкування та осіб з їх числа забезпечених соціальним житлом
35.	2.4. Доступна та якісна освіта	2.4.1. Підвищення якості освітніх послуг	1. Створення ресурсної кімнати у Семенівських ліцеях №1 та №2	2026	60	Відділ освіти, сім'ї, молоді та спорту Семенівської селищної ради	- Кількість дітей, охоплених послугами ресурсних кімнат, осіб. - Кількість створених кімнат, один
36.			2. Створення класу «Захисник України» у Семенівських ліцеях №1 та №2	2025	600		Кількість молоді, залучених до заходів класів «Захистник України», осіб
37.			3. Впровадження широкосмугового доступу до інтернету комунальних дошкільних закладів в селах Богданівка, Степанівка, Веселий Поділ, Товсте	2024-2025	160		Кількість дошкільних закладів що отримали доступ до широкосмугового інтернету
38.			4. Капітальний ремонт будівлі дитячого садка за адресою вул. Гагаріна, 1/5 в смт. Семенівка, Семенівського району Полтавської області	2024-2026	10424		Підписаний акт на виконанні роботи по капітальному ремонту дитячого садка
39.		2.4.2. Розвиток інклюзивної освіти	1. Створення виховного та відпочинкового простору для осіб з особливими потребами	2024-2027	2000	Відділ освіти, сім'ї, молоді та спорту Семенівської селищної ради	Наявність створеного простору для осіб з особливими потребами

							▪ Кількість осіб, що отримали послуги, осіб
40.			2. Створення класу «Захисник України» у Семенівських ліцеях №1 та №2	2024-2027	400		▪ Наявність створеного логопедичного пункту ▪ Кількість осіб, що отримали послуги, осіб
41.	2.5. Змістовне дозвілля	2.5.1. Забезпечення культурних потреб мешканців громади, розвиток інфраструктури дозвілля	1. Встановлення в'їзних знаків, інформаційних карт-стендів, охоронних дошок у населених пунктах громади	2024-2027	500	Відділ культури та дозвілля Семенівської селищної	▪ Кількість встановлених в'їзних знаків, інформаційних карт-стендів, охоронних дошок
42.			2. Реконструкція нежитлової будівлі кінотеатру під центр дозвілля за адресою вул. Незалежності, 38/1 смт. Семенівка Семенівського району Полтавської області»	2024-2025	6810,5	Відділ управління майном Семенівської селищної ради	▪ Підписаний акт на виконанні роботи по реконструкції ▪ Кількість проведених заходів, один
43.			3. Організація свят, фестивалів, культурно-масових заходів в тому числі національно-патріотичного спрямування	2024-2027	880	Відділ культури та дозвілля Семенівської селищної	▪ Кількість проведених заходів, один ▪ Кількість осіб, що отримали доступ до культурницьких послуг, осіб
44.		2.5.2. Створення місцевих туристичних продуктів	1. Створення мережі екологічних піших стежок, туристичних вело та автомаршрутів	2024-2027	120	Відділ культури та дозвілля Семенівської селищної	▪ Кількість розроблених маршрутів, один ▪ Промоція

							маршруту (кількість туристичних операторів, повідомлених про маршрут), один. Кількість учасників, що взяли участь, осіб
45.			2. Модернізація музейного простору Семенівського краєзнавчого музею	2024-2027	200		▪ Кількість відвідувачів музею, осіб/ рік
46.			3. Популяризація Обласного культурно-мистецького заходу «Свято Веселої мудрості» на вшанування пам'яті поета – байкаря Леоніда Глібова	2024-2027	200		▪ Кількість відвідувачів заходу, осіб
47.		2.5.3. Підвищення рівня спортивної активності жителів громади, впровадження принципів здорового способу життя	1. Ремонт спортивного залу Семенівського ліцею №1	2025	985,5	Відділ освіти, сім'ї, молоді та спорту Семенівської селищної ради	▪ Наявність діючого відремонтованого спортивного залу
48.			2. Ремонт спортивного залу Семенівського ліцею №2	2024	970,5		▪ Наявність діючого відремонтованого спортивного залу
49.			3. Облаштування спортивного майданчика зі штучним покриттям для міні футболу у Семенівському ліцеї №2	2024	360		▪ Наявність діючого майданчика із штучним покриттям
50.			4. Будівництво спортивного майданчика та поля для міні футболу і зі штучним покриттям на території с. Вереміївка, (парк Глібова)	2026	570		▪ Наявність діючого майданчика із штучним покриттям
51.	2.6.Цифрова трансформація громади	2.6.1.Розширення спектру надання якісних адміністративних	1. Розширення спектру надання адміністративних послуг та їх територіальної доступності	2024-2027	600	Центр надання адміністративних послуг Семенівської	▪ Кількість послуг, що надаються ЦНАП
52.			2. Створення комфортних умов для	2024-2027	200		▪ Кількість

		послуг	обслуговування суб'єктів звернення (в тому числі з особливими потребами) та належних умов для роботи посадових осіб ЦНАП			селищної ради	осіб, що отримали послуги осіб
53.		2.6.2. Цифровізація публічних послуг	1. Впровадження системи електронного документообігу у виконавчому комітеті	2024-2027	200	Виконавчий комітет Семенівської селищної ради	▪ Кількість структурних підрозділів, які запровадили систему електронного документообігу, один
54.			2. Організація вільного доступу WI-FI інтернету в громадських місцях та пунктах незламності	2024-2027	1000	КП «Комунальник» Семенівської селищної ради	▪ Кількість майданчиків із вільним доступом WI-FI інтернету в громадських місцях та пунктах незламності, один
ВСЬОГО ПО СТРАТЕГІЧНІЙ ЦІЛІ 2					65 01 6,6		
Стратегічна ціль 2. Ефективне управління просторовим розвитком та безпечне середовище							
55.	3.1. Використання інструментів просторового планування для досягнення сталого розвитку	3.1.1. Інвентаризація нерухомого майна, земельних ділянок, водних об'єктів	1. Проведення інвентаризації земельних ділянок на території громади	2024-2027	1650	Відділ земельних відносин виконавчого комітету Семенівської селищної ради	▪ Звіт про інвентаризацію земельних ділянок на території громади
56.			2. Створення електронної карти земельних ресурсів	2024-2027	250		▪ Наявність діючої електронної карти земельних ресурсів
57.			3. Паспортизація водних об'єктів на території громади	2024-2027	250		▪ Звіт про паспортизацію водних об'єктів на території громади
58.			4. Проведення інвентаризації нерухомого майна на території	2024-2027	250	Відділ управління	▪ Звіт про

			громади			майном Семенівської селищної ради	інвентаризацію нерухомого майна на території громади
59.		3.1.2. Розроблення містобудівної документації та актуальної картографічної основи	1. Розроблення картографічних основ для проектування комплексного плану просторового розвитку громади	2024-2027	3000	Відділ земельних відносин виконавчого комітету Семенівської селищної ради	▪ Наявність розроблених картографічних основ
60.			2. Розроблення комплексного плану просторового розвитку території громади	2025-2027	4500		▪ Наявність затвердженого Комплексного плану просторового розвитку території Семенівської територіальної громади
61.			3. Виготовлення технічної документації з нормативної грошової оцінки земель населених пунктів громади	2024-2027	1350		▪ Технічна документація з нормативної грошової оцінки земель, один
62.			4. Виготовлення проектів землеустрою щодо встановлення (зміни) меж населених пунктів громади	2024-2027	250		▪ Кількість проектів землеустрою щодо встановлення (зміни) меж населених пунктів громади
63.	3.2. Створення безпечного середовища	3.2.1. Забезпечення правопорядку, пожежної безпеки	1. Встановлення камер відео спостереження в населених пунктах громади	2024-2026	850	Виконавчий комітет Семенівської селищної ради	▪ Кількість встановлених камер спостереження
64.			2. Впорядкування дорожніх знаків та дорожніх розміток на території громади	2024-2027	400	КП «Комунальні »	▪ Кількість встановлених дорожніх знаків

65.			3. Встановлення світлофора для регулювання дорожнього руху на перехресті вулиць Незалежності та Шевченка в селищі Семенівка	2025	500	Семенівської селищної ради	▪ Наявність встановленого світлофора
66.			4. Капітальний ремонт системи пожежної сигналізації, системи оповіщення про пожежу та управління евакуюванням людей, системи передавання тривожних сповіщень в будівлі Семенівського ліцею №1 ім.М.М.Хорунжого Семенівської селищної ради по вул. Шевченка, 15, смт. Семенівка, Кременчуцького району, Полтавської області	2024	1091,4	Відділ освіти, сім'ї, молоді та спорту Семенівської селищної ради	▪ Акт на виконані роботи по ремонту системи пожежної сигналізації, системи оповіщення про пожежу та управління евакуюванням людей
67.			5. Ремонт приміщення у селі Богданівка по вул.Центральна, 6 з метою облаштування поліцейської станції-службового Приміщення що надається поліцейському офіцеру	2024	600	Відділ управління майном Семенівської селищної ради	▪ Робота поліцейської станції в селі Богданівка
68.		3.2.2. Цивільний захист	1. Нове будівництво місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення Семенівської територіальної громади Кременчуцького району Полтавської області	2024-2025	1680	Виконавчий комітет Семенівської селищної ради	▪ Наявність нової системи централізованого оповіщення Семенівської територіальної громади
69.			2. Реконструкція підвального поверху будівлі Семенівського ліцею №1 імені М. М. Хорунжого Семенівської селищної ради під захисну споруду цивільного захисту (ПРУ) по вул. Шевченка, 15, смт. Семенівка, Кременчуцького району, Полтавської області»	2024	12210,6	Відділ освіти, сім'ї, молоді та спорту Семенівської селищної ради	▪ Наявність реконструйованого підвального приміщення під захисну споруду ▪ Кількість місць в обладнаному укритті, осіб
70.			3. Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту (ПРУ) на території	2024	5149,9		Наявність збудованої

			Устимівського ліцею Семенівської селищної ради по вул. Шевченка, 13, с. Устимівка, Кременчуцького району, Полтавської області				захисної споруди. Кількість місць в обладнаному укритті, осіб
71.			4. Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту (ПРУ) на території Семенівського ліцею №2 Семенівської селищної ради по вул. Поповича, 17, смт. Семенівка, Кременчуцького району, Полтавської області	2024	8198,9		Наявність збудованої захисної споруди. Кількість місць в обладнаному укритті, осіб
ВСЬОГО ПО СТРАТЕГІЧНІЙ ЦІЛІ 3					42 180,8		
ВСЬОГО ПО ПЛАНУ					107 997,4		

